QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kinh phí chi trả bồi thường thiệt hại do sự cố

môi trường biển tại huyện Vĩnh Linh (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ:  số 1880/QĐ-TTg ngày

29/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức bồi thường thiệt

hại cho các đối tượng tại các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa

Thiên Huế bị thiệt hại do sự cố môi trường biển; số 309/QĐ-TTg ngày

09/03/2017 về sửa đổi, bổ sung Điều 1 và Khoản 1 Điều 2 Quyết định số

1880/QĐ-TTg ngày 29/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1779/QĐ-UBND ngày 22/7/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc tạm cấp kinh phí thực hiện bồi thường thiệt hại do sự cố môi

trường biển tại huyện Vĩnh Linh;

Xét Tờ trình số 416/TTr-NN ngày 23/7/2024 của Phòng NN&PTNT về

việc phê duyệt chi trả đợt 2 kinh phí bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường

biển tại huyện Vĩnh Linh và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chi trả kinh phí bồi thường thiệt hại do sự cố môi

trường biển tại huyện Vĩnh Linh cho các chủ cơ sở kinh doanh tại thị trấn Cửa

Tùng và xã Vĩnh Giang có hàng hải sản tồn kho bị ảnh hưởng do sự cố môi

trường biển năm 2016 (đợt 2) với tổng số tiền là: 999.852.000 đồng.

Tổng số tiền bằng chữ: (Chín trăm chín mươi chín triệu tám trăm năm

mươi hai nghìn đồng).

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với các đơn vị

liên quan chi trả kịp thời cho các chủ cơ sở và thanh quyết toán theo đúng chế

độ, quy định của Nhà nước.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày      tháng      năm 2024

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh; Trưởng phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh; Các cá nhân có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT Huyện ủy, TT HĐND,

TT UBMTTQVN huyện;

- CT, các Phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

Phụ lục

DANH SÁCH CHI TRẢ KINH PHÍ BỒI THƯỜNG THIỆT HẠI DO SỰ CỐ

MÔI TRƯỜNG BIỂN NĂM 2016 TẠI HUYỆN VĨNH LINH (đợt 2)

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /7/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh)

                  ĐVT: đồng

TT
Họ và tên chủ cơ

sở kinh doanh
Địa chỉ

Tổng kinh phí chi

trả cho các chủ cơ

sở theo các Bản

án của Tòa án

Kinh phí đã chi

trả đợt 1

Kinh phí chi

trả đợt 2

1 Lê Thị Huỳnh Khu phố An Du Đông 2, thị trấn Cửa Tùng 2.051.946.000 1.325.000.000 726.946.000

2 Phan Thị Xiêm Khu phố An Đức 3, thị trấn Cửa Tùng 397.926.000 257.000.000 140.926.000

3 Bùi Xuân Khiêm Thôn Di Loan, xã Vĩnh Giang 372.480.000 240.500.000 131.980.000

Tổng cộng 2.822.352.000 1.822.500.000 999.852.000

Bằng chữ: Chín trăm chín mươi chín triệu tám trăm năm mươi hai nghìn đồng./.

		2024-07-23T16:35:38+0700

		2024-07-23T16:36:07+0700

		2024-07-23T16:39:46+0700

		2024-07-23T16:54:40+0700

		2024-07-24T07:28:06+0700

		2024-07-24T08:16:22+0700

		2024-07-24T08:16:13+0700

		2024-07-24T08:16:13+0700

		2024-07-24T08:16:13+0700

		2024-07-24T08:20:05+0700

		2024-07-24T08:20:05+0700

		2024-07-24T08:20:05+0700